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   「 ご入学、ご進級おめでとうございます。」  

                                                    校長 川本 智之  

 

  春のあたたかな日差しを受けて、正門の桜も満開となり、周りの草花も

きれいに咲きほこっています。本格的な春の訪れに心躍る季節となりました。

いよいよ令和４年度、新学期のスタートです。 

 お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し

上げます。今年度、新１年生３３名が野崎小学校の仲間に加わり、全校児童

１５８名でのスタートです。子どもたち一人一人が充実した学校生活を送れ

る様、精一杯努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。  

野崎小学校の教育目標は、『豊かな感性を身につけ、主体的に学習に取り

組み、夢に向かってチャレンジする子どもを育てる。』です。  

 「思いやりのある心豊かな子ども」「深く考え、ねばり強くやり抜く子ど

も」「自ら心身をきたえる、たくましい子ども」をめざす子ども像とし、子ど

もたちが、自ら考え、何にでもチャレンジする元気いっぱいの学校を目指し

てまいります。 

今日の始業式で、新学期に際して「目標」を立て、『良い習慣』を身に付け

られるよう頑張ってみましょう、と話をしました。今まで、苦手だな、嫌だな

と思って避けてきたことでも、繰り返しやり続ければ、「慣れ」や「習慣」と

なり、気が付けは普通にできるようになっていきます。「元気に挨拶をする。」

「時間を守る。」「廊下を走らない。」「トイレのスリッパを揃える。」「自

分がされて嫌と思うことは人にもしない。」など、“当たり前のことを当たり

前にできる”ということを大切にすることで、『良い習慣』は身に付きます。

そこから子どもたちが色々なことにチャレンジし、一歩ずつ成長していける

よう、取り組んでまいります。 

まだまだコロナウイルスの新規感染者数の減少が見込まれない中での新年

度のスタートとなりますが、一人一人が安心安全な学校生活を送ることがで

きるよう、感染防止対策にもしっかり取り組んでまいります。 

 今年度も、保護者、地域の皆様、教職員が「チーム野崎小学校」として一丸

となり、『子どもたちの夢を育む』教育活動ができればと願っています。 

これまでも、あらゆる機会においてお力添えを賜りましたことに感謝申し

上げます。今年度も、引き続きよろしくお願いいたします。  



日 曜日

8 金

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

18 月

19 火

21 木

22 金

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

校　長 川本　智之

教　頭 住岡　弘子

1年1組 松井　幸子

2年1組 堤　　利弘

3年1組 糸川　成美

4年1組 牧尾　達正

5年1組 貴志　夏海

6年1組 冷水　翔太

なかよし1組 落合　敦子

なかよし2組 川本　美紀

専　科 武田　文香

養護助教諭 宮崎　菜美子

学力アップ 小谷　敦子

学習支援員 山上　令子

事　務 岡本　千治

校　務 髙橋　喜代美

給食調理員 倉八　由佳

給食調理員 柿内　暁絵
スクールカウンセラー 片山　久美子

全校草引き、家庭訪問予備日

昭和の日

４月の行事予定　※行事はやむを得ず変更になる場合もあります。ご了承ください。

令和4年度　教職員紹介
～よろしくお願いいたします～

　　　　　　　　学校行事（育友会行事を含む）

【短縮校時】新任式、始業式、登下校指導、あいさつ運動、安全点検

【短縮校時】入学式、地区別子ども会、集団下校

給食開始（2～6年）

【短縮校時】集金日①、いじめなくそうデー、身体測定（4・5・6年）、
委員会（5・6年）

集金日②、身体測定（1・2・3年）

登下校指導、あいさつ運動、歯科健診（5・6年）

色覚検査（4年希望者）

全国学力調査（6年）、1年給食開始、歯科健診（1・2年）、
地区別子ども会、集団下校

スクールカウンセラー教育相談、授業参観（5限予定）、学級懇談会

歯科健診（3・4年）

【短縮校時】視力検査（3・4年）家庭訪問①

【短縮校時】視力検査（5・6年）家庭訪問②

【短縮校時】視力検査（1・2年）家庭訪問③

家庭数

～５月の主な予定～

17日（火）体力テスト

20日（金）ピアノ鑑賞会

27日（金）春の遠足

《短縮校時》

新年度が始まりました。新任式・始業式・入学

式をはじめ、様々な行事のある4月です。新型コロ

ナウイルスの感染状況を見ながらとなりますが、で

きる形を模索して実施できればと考えています。

今年度も引き続き、お子さんの健康観察、毎

朝の検温、マスクの常備等ご協力をお願いいたし

ます。


